Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Союза «Строители Ростовской области»
от   23 июля 2015 года
Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии Союза «Строители Ростовской области» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.
Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии –
г. Ростов-на-Дону, ул. Комсомольская, д. 4-6, 11-00 час
Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии Союза «Строители Ростовской области» -  Батажев А.Я
Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:
1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – председатель специализированного органа;
2. Калякин В.В.- генеральный директор ООО «Колизей»;
3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;
5. Донченко А.П.-зам.генерального директора ООО НПФ «ЭФА»

     без права голосования  приглашены следующие лица:
     Матвиенко В.Г.- начальник контрольного отдела Союза «Строители Ростовской    области».
Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил,что  дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 100 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 1 вопроса.
Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов выполнения Предупреждения Дисциплинарной комиссии Союза «Строители Ростовской области» об устранении недостатков от 22.06.2015г, выявленных при проведении плановой проверки                                  проверки ОАО «Таганрогский металлургический завод» ИНН:6154011797                            г. Таганрог «14» мая 2015  и принятие решения.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Матвиенко В.Г.– начальник контрольного отдела Союза «Строители Ростовской области» и доложил присутствующим о плановой проверке                             ОАО «Таганрогский металлургический завод», ИНН 6154011797, РФ, Ростовская область, гор. Таганрог,  ул. Заводская, дом 1. Номер организации в реестре Союза «Строители Ростовской области» 231. Действующее на момент проверки  Свидетельство о допуске № 0236.6-2014-6154011797-С-111, выдано 15 апреля 2014 года.
В ходе проверки установлено, что об увольнении сотрудников (Дерман Н.И., Мульчин В.В., Приходько Л.Е.), заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0236.6-2014-6154011797-С-111 от 15.04.2014 г, не сообщено в 5-ти дневный срок в Союз «Строители Ростовской области» и не произведена замена на новых сотрудников или сокращение видов работ, с предоставлением в Союз «Строители Ростовской области»  документов, согласно требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ;
-  при переводе  сотрудников (Шестаков А.В., Харитоненко И.Е., Егоров Е.И., Астахов О.И.), заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0236.6-2014-6154011797-С-111 от 15.04.2014 на другие должности, не согласовано с экспертным отделом Союза «Строители Ростовской области» и не представлены соответствующие документы;
-  у сотрудников Димитров Д.Е. и Штульберг М.А., заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске № 0236.6-2014-6154011797-С-111 от 15.04.2014  просрочено прохождение аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору
По результатам, данной плановой проверки ОАО «Таганрогский металлургический завод», ИНН 6154011797, было вынесено Предписание  от 21 мая 2015 г  об устранении выявленных нарушений, срок исполнения 19 июня  2015 г.
По истечению установленного срока, нарушения ОАО «Таганрогский металлургический завод», ИНН 6154011797 устранены не были,  информация в адрес Союз «Строители Ростовской области» не предоставлена.
          «22» июня 2015 года Дисциплинарной комиссией было вынесено Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений сроком  исполнения «22» июля 2015 г. В срок до «22» июля 2015 г. ОАО «Таганрогский металлургический завод», ИНН 6154011797 недостатки не устранены.
   1.  После обсуждения вопроса о не устранении ОАО «Таганрогский металлургический завод», ИНН 6154011797 в установленный срок Предупреждения Дисциплинарной комиссии Союза «Строители Ростовской области» от 22 июня 2015 года, Дисциплинарная  комиссия рекомендует Совету Союза «Строители Ростовской области»:
           приостановить действия Свидетельства  № 0236.6-2014-6154011797-С-111 от 15.04.2014  на  60 суток  в отношении следующих видов работ :
 24.	Пусконаладочные работы
24.4.	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5.	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6.	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7.	Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении
24.8.	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9.	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10.	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
24.11.	Пусконаладочные работы автономной наладки систем
24.12.	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем
24.13.	Пусконаладочные работы средств телемеханики
 33.	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лиц
33.1.3.Предприятия и объекты черной металлургии

Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

 Члены комиссии:							            Калякин В.В.

                                                                                                                        Григориадис В.М.

                                                                                                                        Сухов А.П.

              Донченко А.П.